. 8w
s aa g e
@ %% a8 e
tEe s e
LR T
sa e
L
s e enn

Les dossee

b

B T T B B e i i Sl e i i S S I e

R

e s e s asn
R e

e

R e i e

R i T

sr s e s e

D R T T S S U S U i ey
S

s am s e s s eI et e

R e
sasn

L e T o T o T e S S R

D T i i

LR R R T R T B R R

T T T T T O e P S S

T T e N S

D e P R e

B T (o S R TR i G S S

L I

..

@)p)
Z.
TD
fome
L]
xS
SE
=5
Z
a

asen s s wns
“ene

a8 e

s s s s s s ss s s e

.
.
.
.
.
.
.
.

R T e U

nr s s

T T R i e ]

D e

T s E v e

MOD. 360/260

L R R N TR ST R S S S PP SR

CRORY

ses s es

SINGER
Memo-Matic

L I T T T P

L T i S P R

.
R

ss ns e
R T e

L

CE s e

R e T

T T S S e

P R

sesww

B R e i

T S B e

D
B T T T TR B R B

R
T e P

D R T S S =t o S

s ea v e

T e i I T e e R

T T

s e e

R T
B R

D T T i i e

R R T T o i A S

D T S i o e e

N
.
.
.
.
.
B
.
.
.

B T e i T

anass
R

L i I i S T U T S S S S S e Y
E T N o P S e

I L S SR S o S e
D o i L P e e e = e

T L I e ]

L T R i T R T e B R T e e

e N T i

D R S R NI
i

G R
L SO R
Gl
s 5 s
R
e
R

s e s
saEs A
®ee e
fae e e e
as e
e
A e
e

sesn

<

PR

se s mess s

N
* e
P

't

o4 0 e

sas s s

s e e
PIE e e

aeeeaes aan
sA A s e
R N

“is ms s ensesun

asa e se ey
e R e
L
LR i R
P SR

D

Se bbb eranensass
e
T

C R T

“s s swena
D
* 5w s me

asa s

B o e R

LR R R T

R AR e T R R

R T
R R
D T
R A S
T R T
D T

.
.
.

R
R

R e T
F T I T i
R L B R R T
T I

D L o R S
R T e R
D R I T e e
s s as s a b e e

R T T
DR R e T I e )
B R
L T
D O T e T Y
T I T e

e T T R
T O S N

R T S I T T S P P S S e
s s ssae e

e

D T
2% 33 88 s BB E AT ra e

P N I

D T T R T e e

e e

i T BT

s mavasues s

saava e

CR R S T R

s e v

s s e s sssnsw
. asa
PN e SR

L S T T T
n s

S sas s e
a8 e n

T e e R

R I B T o S S e e R o

368 88 8 A ES e EEE B E LA EE A AN RS ES

T T
B T e

RS

-
.
.

s esavua

" v eses s s s ase s e s

*aen
. s
s es e

e ae
TR
..
CRCE
e
R
a5
e
s s
s e
"

sre s

T R

o aws s

e an
N S e
e een

s s s e e s

.
.

.
.
s
.

T e s as s

Passavsesssa e enes

N S

s e b s n e
se s s e s snes

ves s

ss s s s s e rnan
L R R R T LR

S ac s nsnanas

e
s e

L R e

sale se s NN Ee

Sa s e

L e
. ase

sa s s e niaEas e s s

T S
v e wn

L e

s

s enn
SH P BT s sm s e st e

s
s vs s

R LR R

e
"

S s e me s

R N P

> 5w w

hassaanas s

L

s
e s snws
Y

Pe s essa s s e

» ww e e
T

R
T R N N T Y

s s s
asnsd
* s s d

L o

T e e e

e

.
e asane s

s aaa
e e

Lo B S

D
e
asm i e e
" ess e st

LI

.
.
.
.

- ewn

T R

D e
Fr e e e
se s s e nnnanen sy
R R

R R e o S
I e

L T

L i e
D T R i

R

s ae s s
srenn

san

e
e s st anensninsnyae e

R
L R I T T B R S
R T i i
R AR R T B N A R
i e e S

e R TR T RO
Aamsssssresue s nene sl

G I R R R e

S e s eacesas st e rn e
R = W

R R R S e R
R N I I

As s sesasennansasnna s

# s s e e nsmrnan
Fesserrness s

L

s aes e
R
L IR

BB s s e m s s tns e nEs S A e s
s

D S T T T S S e N

L L R S S S S S
L T
e T I

R R
R R TS I W
R T B S PR

#e e
Bibiinie b

Fes v
e

e
T R S PR S




Ce livret d’instructions a été créé dans le but de vous aider dans I'utilisation de votre

PREFACE

machine et se compose de 4 parties.

PARTIE1 -

PARTIEZ2 -

PARTIE 3

PARTIE4 -

BON TRICOT:

Utilisation des machines 360/260KL . . . 1-20

Cette premiére partie contient les explications de base c’est-
a-dire préparation du fil, installation de la machine, montage
d’un tricot, et tricot en Jersey avec le chariot principal.

Le chariot ajoureur ainsi que ses utilisations sont expliqués dans
la PARTIE 3.

Si vous désirez tricoter un vétement en jersey avec le chariot
principal vous reporter au manuel de tricot. Si vous désirez
utiliser le chariot ajoureur vous reporter a la PARTIE 3.

Utilisation du chariot 360/260K - 21
Cette deuxiéme partie vous explique comment reallser de
nombreux points en une ou plusieurs couleurs avec la carte
perforée. Plus de 100 exemples de motifs sont présentés

dans le livre de Points.

Utilisation des chariots ajoureurs 360/260L . . . . . . 43-

Cette troisiéme partie contient les explications de bases
concernant le chariot ajoureur telles que réglages du chariot,
montage, tricot en jersey et tricot & jours avec les cartes
perforées.

Utilisation des machines 360/260KL . . 61
La quatriéme partie vous indique: QUE FAIRE COMMENT

LE FAIRE et 'TENTRETIEN afin que votre machine soit

une compagne fidéle.

.42

60

-71



TABLE DES MATIERES

MACHINE ET ACCESSOIRES ;. :::sccummerassu s v mmvidemsbstasavinsnneuss 1
PREPARATION DES FILS i v 5 v v s 56 viassisina s 6 5 5 n 5 s ¢ 6 & § 8 5 § simpsiaiiss § o 3
INSTALLATION DE LAMACHINEET TRICOT . . ... . ...ttt ittt e iaaeennn 4-20
MOTIFS TRICOTES AVEC LE CHARIOTPRINCIPAL. . . ... ..ttt et ee e n s 21
JACAUAT : s s s TSRS AR R iR TR S S B Y § B e et o 25
Fll GF6: : ¢ s ccmmmnio 5 55 5 5% Saasian B B P 8 % 5.0 SISreiapva d £ £ 6 & § 3 oesanis & 3 27
Fil tiré avec des fils de couleursdifférentes. . . . .. ..... ...t nnnnas 27
POINERAMASSE. . vwiwmsin o 0 0 v & 5 o somma ainins o & & % § % 5 SICETEIE o & § § § 5 b CMEEEEIE § & 29
Point Ramassé avec des fils de couleurs différentes. . . ... .................... 30
Point Ramassé ajouré . . . . . ... . it ittt e e e e e 31
DENENE. < ¢ s 5 5 oo o 4 0 6 5 25 & Siuiig § 5 5 5 5 5% A limlas s 55 5 55 Sbimeis & 32
TISSa08 : vs s s ammpuem 0o 65 555 5 ARSI 5 6 5 845 pREIEEE E E Y § a5 SR .33
POt VENI®Sa.: & v sconmmm v n s s o6 5 Suiaem ¢ § 65 559 5 Saiase o ¢ &5 8 5 5 el aem s & 35
MOt/ PIACE: - < c commmcimisn v 5 5 5 5 § S vaRetealS & & 5 5 & 5 5 AT § 8§ 44 B SRR & 37
CHARIOT-AJOUREUR .« coinvv 6 2 6w s 5w wnniimsstion & « o & o % % oowie soais 5 6 & ¥ 8 & s & 43
MOTIFS EFFECTUES AVEC LE CHARIOT AJOUREUR . . ... ..t i ittt i iecnennn 54
JOUMS. o e e e e e e e e 56
Jours fantaisie. . . . .. ... et 57
Joursenmotifplacé. . . . ... .. L e e 59
CONSEILS UTILES & oo iiis d i 88 C 5o b iiinias 55 52 8 8 90l 6 6 & § swd mahmss s 61
ENTRETIEN ciocusisvmumus s s s s s smaeio s 85 25 5 Ebiesis o.r d ¢ § 5 4 wivsmes n
RANGEMENT DELAMACHINE .. ... ... ... ... . it iiterncnracnennnans 72
INDEX . . . e e 73-74
LISTE DES ACCESSOIRES EN OPTION . ... ...ttt ittt it et e eeneens 75 -76
**ATTENTION**

Avec ces machines, modéle 360KL et 260KL, vous ne pouvez utiliser que I’assembleuse SC-3.



Machlne a trlcoter o TR R S

Modéle 360K/L

Machine a tricoter |

Modéle 260K/L #

NOOhRWN =

DB WN =

MACHINE ET ACCESSOIRES

VL0 O

[ —

MODELE 360K/L

. Boite d’accessoires incorporée

. Emplacement de la carte
. Lecteur de patron

. Compte rangs

. Fonture

. Chariot principal

. Chariot ajoureur

MODELE 260K/L

. Boite d'accessoires

. Emplacement de la carte
. Compte rangs

. Chariot principal

. Chariot ajoureur

. Fonture

ACCESSOIRES 360/260

CONOO A~ W

10.
11.
12.
13.
14.
15.

. Serre-joints (2) 07321201
. Patte de blocage du chariot

Modéle 360K/L 07240815
Modéle 260K/L 07080627

. Ensemble tension 07011604
. Support de tension 07021751
. Poids (2) 07422009
. Nylon de montage(3) 07332000
. Réglette 08252116
. Sélecteur d'aiguilles 07292006
. Poincon
1x2 07352008
1x3 07362007
2x3 07372006
Aiguille a laine 07402001
Remailleur 07312002
Crochet 07440621

Cartes perforées (20) 07701618
Guides cartes (4) 17191008
Index motif placé (4)
gauche 07641756
droite 07631757

(4]

16.
17.

18

19.
20.
21.

22

23.

24.

* ¥

Index de séparation (4) 17221201
Cames de séparation (2)

gauche 07171606
droite 07161607
Guide carte* 17581000
Aiguilles (3) 01130616
Brosse 07342009
Burette d’huile 07922008

Doigt de déclenchement**07170814
Réglettes**

Réglette compte

mailles (7) 08142119

Réglette graduée avec

le 0 au centre (7) 08242117
Patrons (19)** 07740509

seulement pour le modéle 260K/L
seulement pour le modéle 360K/L

(Pour les commandes précisez le nom et
le numéro des piéces).



—)
1= R R VA
~ CEE ] R
= = N
15

|-

21

20

o (e}

L
C e ﬂ ' \_ Il ITHr Tﬁ
\ LA lL e M.V.‘!J.‘\@lmm;,.hu:..ﬂllhﬁ,I.a.;lh-dil\l«iltﬂluim




PREPARATION DES FILS

S S N N T N S SN S S S S S N A A N A S N A A 5

Cette machine a été étudiée pour vous permettre d’obtenir de trés bons résultats aussi bien avec des
fils de coton trés fins que des laines épaisses. Mais en pratique il est préférable d'utiliser pour commencer
un fil moyen a 4 brins (voir page 9).

La préparation des fils est une opération trés importante. Cette précaution vous permettra d'avoir plus
de plaisir a tricoter, ce sera plus facile et votre ouvrage sera de meilleure qualité.

Ne tricotez pas a partir d’une pelote faite a la main ou d’un écheveau.
Vous devez les défaire et former une pelote adéquate pour machine
a tricoter. |l est recommandé d'utiliser le bobinoir.

Le bobinoir est un accessoire nécessaire, vendu en option.

Lorsque la pelote est faite, vérifiez si la laine sort
facilement du centre de la bobine, sinon la refaire.
Quand vous tirez la laine elle doit sortir librement
sans soulever la pelote de la table.

Nous vous conseillons de paraffiner votre laine
pendant la préparation de la pelote avec de la
paraffine spéciale pour machine a tricoter.




INSTALLATION DE LA MACHINE

A S M T S S\ S S S

e Y= 1230900003

2

\\\'

W\

L, iz
T ——

.‘

Poser la machine sur la table, la poignée en arriére.

Lever légérement le couvercle et le tirer vers vous
pour libérer la machine.

Desserrer les boutons moletés dans le sens des fléches.

Enlever la patte de.fixation du chariot.

Lorsque la machine n’est pas utilisée laisser la patte
de fixation car elle maintient le chariot sur la fonture.

Enlever la protection carton se trouvant sur |'avant
de la fonture.

A S S S S S S S S S\ S



360K

e
T
=]
A=
s

i
-
=

w

1. CHARIOT

Leviers de coté
Rappels d'aiguilles
Cadran de densité
Levier de point
Boutons moletés
Levier de dégagement

TMOOWD>

. BOITE D’'ACCESSOIRES INCORPOREE

Soulever le couvercle pour retirer les accessoires.

. EMPLACEMENT DE LA CARTE

Fente d'introduction de la carte
Lecteur de carte

Compte rangs de la carte
Enclencheur de carte

Levier L

Entraineur de carte

TMOoO®@ >

. LECTEUR DE PATRON

Voir manuel de tricot.

. COMPTE RANGS

Pour ramener le compte rangs a 0, tourner les
boutons moletés A, B et C.

D" - Levier du compte rangs
W 'sa Position travail
[ O Position hors travail

6. CASE DE RANGEMENT DES ACCESSOIRES



260K

i

C—=m

G e

HOHOHHOOHITAN

6

1. CHARIOT
A Leviers de coté
B - Rappels d'aiguilles
(o Cadran de densité
D - Levier de point
E - Doigt du compte rangs*
F - Boutons moletés
G Levier de dégagement

Pour mettre le doigt du compte rangs en contact
avec le compte rangs, le soulever et le diriger vers
celui-ci.

Pour le dégager, le soulever et le pousser sur le
coté.

2. EMPLACEMENT DE LA CARTE

- Fente d’introduction
- Lecteur de carte
Indicateur de rangs
Enclencheur de carte
- Levier L
Entraineur de carte

TMODO® >

3. COMPTE RANGS

Pour ramener le compte rangs a 0, tourner les
boutons moletés A, B et C.

4. BOITE D'ACCESSOIRES
Pour enlever la boite d’accessoires de la machine,
la soulever.

5. Utiliser le couvercle de la boite d’accessoires comme
plateau a accessoires en |'introduisant sur la broche
située a droite de la machine.



SERRE- JOINTS

Introduire les serre-joints dans les échancrures se trouvant
sous la fonture.

Serrer les serre-joints en tournant les vis dans le sens de la
fléche.

AVANT CHARIOT

Dégager le ressort “A’ du support ‘B’ situé dans le couvercle
et sortir I’avant chariot C!

A. Noix

B. Commande de brosses de point ramassé
C. Commande de brosses de tissage

D. Guide fil de tissage

Introduire I’avant chariot sous les boutons moletés du
chariot principal.

Enclencher I’avant chariot 4 fond et fixez le en tournant
les boutons moletés dans le sens des fléches.

Ne fixez pas I’avant chariot au chariot ajoureur.

Vérifier que les boutons moletés correspondent bien aux
échancrures de I'avant chariot.



Relever la poignée de I'avant chariot.

ENSEMBLE TENSION

Dégager le porte tension ‘A’ et le support tension ‘B’ se
trouvant dans le couvercle de la machine.

1. Ramener les deux pécheurs ‘'C’ en arriere jusqu‘a
leur position correcte.

2. Introduire le support tension ‘D’ dans I'emplacement
'E’ situé & gauche.

3. Relever le guide fil.

4. Introduire le porte tension sur le support tension.




TS B il ‘

ENFILAGE DE L’'ENSEMBLE TENSION AVEC DEUX
FILS DE COULEUR AETB

Pour vous entrainer, préparer deux pelotes ou cones de
fils de 4 brins, moyens A et B, de couleurs différentes,
et faire I’enfilage comme suit:

FIL PRINCIPAL A
Enfiler le coté gauche de I'ensemble tension comme
expliqué ci-dessous:

1. Passez le dans I"oeillet gauche du guide fil.

2. entre les deux disques de tension A et sous I'ergot
cuivre B de la tension.

3. dans l'oeillet du guide fil gauche.

4. dans I'oeillet du pécheur gauche.

5. et dans I'oeillet du guide fil gauche.

Tirer le fil et I'accrocher au pince fil inférieur C.

DEUXIEME FIL B

Procéder a I’enfilage du fil B du coté droit de I'ensemble
tension comme vous |’avez fait pour le fil principal.

Accrocher le fil au pince fil supérieur.

REGLAGE DE LA TENSION

Régler votre tension selon la grosseur du fil. Mettre le
numéro choisi en face de I’encoche du bouton tension A.

Exemple: Le numéro 3 correspond a :

coton et nylon. 6-7
fil fin (2 brins). 4-5
fil moyen (4 brins) 3

fil épais . 1-2

Si I'enfilage de I’'ensemble tension est incorrect, vous ne
pourrez obtenir des tricots parfaits. Donc avant d’aller
plus loin, vérifier:

1. que la tension donnée au fil soit correcte.

2. que le fil sort librement de la pelote.

Nous vous recommandons de sortir un peu de fil de la
pelote avant de commencer I"ouvrage.



=)

®

(o]

{5 R W W i

—_— e

—_—
}H}‘JJJJ'J'J}'J}JJUUJHJ

AIGUILLE

A. Talon
B. Clapet
C. Crochet

POSITIONS DES AIGUILLES

A droite et a gauche de la fonture, sont inscrites les
lettres A, B, C et D précédées du signe ”* ] .

Pour sélectionner les aiguilles, placer le talon des aiguilles
dans l'alignement du signe " ] *".

A - Lesaiguilles ne travaillent pas.

B - Lesaiguilles tricotent le jersey et des points divers.

C - Les aiguilles ne tricotent que du jersey.

D - Siles rappels d'aiguilles sont sur | les aiguilles ne
travaillent pas.
Lorsque les rappels d‘aiguilles sont sur Il les aiguilles
sont ramenées en B,

NOTE: LESPOSITIONS C ET D NE SONT PAS
UTILISABLES AVEC LES CHARIOTS AJOUREURS.

SELECTION D’AIGUILLES

Vérifier que toutes les aiguilles sont en position A. Si elles ne
le sont pas, repoussez les en A avec le c6té plat du sélecteur.

Déplacer le chariot plusieurs fois sur toute la fonture pour
vérifier qu’il glisse facilement.

Si le chariot ne se déplace pas facilement, vérifier que les
boutons moletés s'adaptent parfaitement aux découpes
de I'avant chariot.

10



MONTAGE

Mettre 35 aiguilles de part et d’autre du 0 de la fonture
(soit 70 aiguilles au total) en position D avec le sélecteur
daiguilles.

e e

L

REGLAGE DU CHARIOT

Cadran de densité.

Levier de point

Leviers de cdté (2)

Rappels d‘aiguilles (2) .
Brosses de tissage (2)

Brosses de point ramassé (2) .

COo=4>v

Déplacer le chariot lentement sur toutes les aiguilles.

e v@v
& Ad

G

Les aiguilles sont alignées en B: Placer le chariot a

S .
droite de la fonture.

i IO ¢

Avec le sélecteur d’aiguilles, mettre une aiguille sur
deux en position D.

e

)

11



Les 2 leviersdecdté. . . . . . . g

Les 2 commandes de brosses de tissage . my

Pour mettre les brosses de tissage en position mv , tirer
vers |’avant les leviers de commande de celles-ci.

Pour ouvrir la noix, pousser le levier A vers la gauche.

Décrocher le fil principal du pince fil de I’ensemble
tension et amenez le vers la noix.

Tenir le fil et guidez le dans la noix.

Fermer la noix en poussant le levier "A"’ vers la droite.

Maintenir le fil sous I'avant chariot et pour éliminer le
surplus de fil, tirez le a I’arriére de |'ensemble tension
jusqu’a ce que le pécheur soit presque horizontal.




Tirer environ 40 cm de fil en le guidant sous les brosses
rondes en plastique de I’avant chariot et placez le sur les
aiguilles en position D.

Déplacer le chariot de droite a gauche sur toutes les
aiguilles. Il aura tricoté un rang.

Veérifier que I"avant chariot ait dépassé la derniére aiguille
tricotée de 2 @ 3 cm avant de faire le rang suivant.

Tricoter 3 rangs.

Vérifier de nouveau que I'avant chariot ait dépassé la
derniére aiguille tricotée de 2 & 3 cm avant de faire le
rang suivant.

Leviers de coté (2)
Commandes brosses de tissage

od

Tricoter 20 rangs.




WaVadataViatadatntal

o S T i T

OO O iy )
et Nt Pt Pt Pt Foad ol | S g S

o EUE Vg B AN
ANV R LAY EY)

RARALARA: vy AT
A P PR G : Ay
i - v"*ﬁﬁ
;ﬁ;‘jﬁ‘:ﬁg' AtV ‘wﬁ:?f AL
iﬁ‘v v sr”é‘ WY Y INi. V‘w
a ‘9'. ARV, ¥
AR R
EM MO AFSA A W N W R AANADIAN
Arks »

LK

g g e

ot i

e

P e o

CADRAN DE DENSITE

Vérifier que le numéro du cadran de densité correspond
bien a la grosseur du fil choisi.

Le cadran de densité permet de choisir la taille des mailles.
Lorsque le cadran de densité est sur 0, les mailles sont trés
petites.

Lorsque le cadran de densité est sur 10, vous obtenez des
mailles-trés laches.

Pour sélectionner une densité, tourner le cadran de densité
jusqu’a ce que le nombre choisi soit en face de la marque A .

Si la densité est trop forte, il vous sera trés difficile de
tricoter voir méme impossible. Vous utiliserez beaucoup
plus de fil.

— Votre vétement sera trés serré et trés inconfortable.
Si la densité est trop lache, votre vétement n’aura aucune
forme.

Pour vous entrainer, continuer a tricoter avec différentes
densités comme suit:

1. Régler votre cadran de densité sur 3 et tricoter 10 rangs:
Vos mailles seront serrées.

2. Régler votre cadran de densité sur 9 et tricoter 10 rangs:
Vos mailles seront plus ldches.

DIMENSIONS DES MAILLES, DENSITE POUR UN FIL
A - Cadran de densité sur 1 avec un filZ}{deux brins).

B - Cadran de densité sur 5 avec un fil(BX4 brins).

C - Cadran de densité sur 9 avec un fil)épais).

Fils Densité
(®) coton 23
(@ Fil trés fin (2 brins) 23
(3 Fil synthétique 34
(@) Fil fin (3 brins) 35
(®) Fil moyen (4 brins) 46
@ Grosse laine 6-9
(?) Mohair (1 aiguille sur 2) 8-10
Trés grosse laine (1 aiguille sur 2) 6-9




TRICOT A RAYURES

Pour faire un tricot a rayures, utiliser deux fils de
différentes couleurs en les alternant dans la noix 1.

Wi 5 Cadran de densité . . . i &« % B
hilvisdvirisdviedyd o, o
AR R R

Wagtisf il iet M M
frvaigtyip

My 4 g A ne b

Pour ouvrir la noix, pousser le levier A vers la gauche.

Enlever le fil principal de la noix.

Placer le fil principal dans I’encoche ""B’’ se trouvant
A I'extrémité de la fonture.

Décrocher le fil du pince fil supérieur et amenez le
vers la noix.

\% L/ / Maintenir le second fil et I'introduire dans la noix.

Fermer la noix en poussant le levier vers la droite.




Attacher le fil a un serre-joint.

Tirer le fil a I"arriére de I’ensemble tension pour
éliminer le surpius, jusqu’a ce que le pécheur soit
presque horizontal.

Enlever le fil de la noix 1 et placez le dans I'encoche
de la fonture avec le fil principal.

Enlever le fil principal de I’'encoche et glissez le dans
la noix 1.

Eliminer le surplus de fil.
Tricoter 6 rangs.

En tricotant les deux fils alternativement vous
obtiendrez un ouvrage a rayures.

16



DIMINUTION D'UNE MAILLE

Vous pouvez faire une diminution d’'une maille aux
deux extrémités du rang.

Avec le poingon, transferer la derniére maille a
I"aiguille adjacente.

Ramener |'aiguille vide en position A.

Pour vous entrainer, tricoter plusieurs rangs et diminuer
une maille a chaque extrémité du rang.

DIMINUTION DE PLUSIEURS MAILLES

Vous ne pouvez faire des diminutions que du cété du
chariot.

1. Du cdté du chariot, tirer le tricot 3 vous.
Transférer la maille sur l'aiguille adjacente.

2. Ramener I'aiguille vide en position A.
Pousser I'aiguille en D afin que les deux mailles

soient derriére le clapet.

3. Passer le fil dans le crochet de I'aiguille de droite
a gauche.

4. Tirer légérement le fil vers le bas et repousser
I"aiguille en B.

Les deux mailles sont libérées de I'aiguille.

5. Procéder de cette fagon pour toutes les mailles
a diminuer.

Mettre la derniére maille diminuée sur laiguille
adjacente.

Pour vous entrainer, diminuer 4 mailles de chaque coté.



TR o

2 ’\
RS eisid
Nigtdigdi )
Wit @nd)

RN

SRS,

Wit @iyd
V" S—
SIS

QA A AR

-

NS I

18

AUGMENTATION D’UNE MAILLE

Vous pouvez augmenter une maille a la fois, du c6té
du chariot.

Mettre une aiguille du c6té du chariot en position B.

Pour vous entrainer, tricoter plusieurs rangs en augmentant
1 maille du c6té du chariot a chaque rang.

AUGMENTATION DE PLUSIEURS MAILLES

Vous ne pouvez augmenter que du c¢6té du chariot.

Le chariot est du c6té droit.
1. Tirer un peu de fil de la noix.
2. Mettre le nombre nécessaire d’aiguilles en position D.

3. Entourer le fil autour des aiguilles dans le sens
inverse des aiguilles d’'une montre.

4. Pousser les boucles vers la grille.
5. Eliminer le surplus de fil.

6. Continuer a tricoter.

Lorsque le chariot est a gauche, entourer le fil autour
des aiguilles dans le sens des aiguilles d’'une montre.

Pour vous entrainer, augmenter 5 mailles des deux
cotés.



COMMENT ENLEVER LE TRICOT DE LA MACHINE

sans fermer les mailles.

Ouvrir la noix et enlever le fil.

de

Casser le fil et accrochez le au pince fil inférieur

I"'ensemble tension.

Casser le fil et accrochez le au pince fil supérieur de

I'ensemble tension.

dre.

érieurs pen

Laisser les deux fils inf

Levier de point

Passer le chariot sur la partie de la fonture soutenant

le tricot.

Le tricot se décrochera de la fonture.




IMPORTANT

SI VOUS AVEZ DES PROBLEMES EN TRICOTANT
LE PREMIER RANG, VERIFIER QUE:

I’avant chariot est bien fixé au chariot.

le fil est correctement passé dans I'ensemble tension
et dans la noix.

la tension et la densité soient correctes.

la pelote est bien préparée.

le fil est tendu normalement et que le pécheur est
presque horizontal.

I'avant chariot a dépassé la derniére aiguille de 23 3 cm
avant de faire le rang suivant.

20



MOTIFS TRICOTES AVEC LE CHARIOT PRINCIPAL

P A e ey e ey e e i it i Y Y e e e e T e

CARTES PERFOREES STANDARD POUR LE CHARIOT
]1 PRINCIPAL.

3]

Saneniee 1 {G

20 cartes numérotées de 1 a 20.

Chaque carte peut étre utilisée de 4 différentes fagons
indiquées par les lettres A, B, C et D.

“A"" indique le motif de base.

Si vous introduisez votre carte soit du c6té B, Cou D, la
position du motif sera changée.

Ne pas plier la carte.

e P P PO OPOOOEOOIST OISO OTOEOSEOSEOIOTROBBRSTOSOERONTOSDS

0 0 0 9800 000 S O RSO POO OO OOOOEOBOPSPE PO PE RS

r—f

.....:Bj

Avec les cartes perforées, vous pouvez obtenir les motifs

suivants:
No.Carte | A B C D E F G H
1 o oclol ol o A. JACQUARD
2 O /] 0]0]0]0]60 B. MOTIF PLACE L/ W
3 O O O O @) O
a o ol o o ol o C. FILTIRE
X & D. POINT RAMASSE
603 | O | O o
7 o ocolo]o]o]o E. POINT RAMASSE AJOURE
8 O LD > F. DENTELLE
9 O O O ®)
10 0 o] o G. TISSAGE
11 O @] O O
12 5 i H. TISSAGE AVEC SELECTION D'AIGUILLES.
13 O
14 O O O @)
15 o o |
16 O | ©
17 O o |
18 @) @] ©) O
19-03 O O
20 O




INTRODUCTION DE LA CARTE PERFOREE
Préparer les deux guides carte et la carte perforée.

Pour le modéle 260K/L, sortir le guide carte de la
boite d’accessoires, et l'introduire dans le trou prévu
a cet effet.

Enclencheur de carte "A"” . . . - v

LevierL”"B"”. . . . . . . . . S

Introduire la carte bien droite, avec la lettre A dans le
coin droit, face a vous, dans la fente d‘introduction
"C" et I'enfoncer légérement.

Tourner I'enclencheur de carte "’'D"’ vers vous et
vérifier que les lignes rouges "E" de la carte sont bien
paralléles a la fente d'introduction.

Pour faire avancer la carte, tourner I'entraineur de
carte vers vous.

Pour faire remonter la carte tourner I'entraineur de
carte vers |"arriére.

Continuer a tourner |'entraineur de carte jusqu’a ce
que le bas de la carte apparaisse a I'arriére et que les
bords supérieur et inférieur soient alignés.

Superposer les deux bords de la carte, la lettre "'C*
sera en haut a gauche.
Superposer les 2 trous de chaque coté.

Introduire les clips dans
les trous et appuyer pour
les fermer.




7 a-‘a:/

‘ n&.l‘l;hi. '

.......

R

T

rl

l
‘7

{Tiiaainnauunasnaagananannsan{{{{Iaaas;

/HHHHHHIHHIIIIIilHIIII | iyl ‘

B sy

il

T[U'ITWT]SEJHIH U p

Tourner la molette d’entrainement de la carte, jusqu’a
ce que le chiffre 1 de la carte soit au dessus de la marque
triangulaire "F’* de la fente d'introduction.

Le N© 1 indique toujours de début du motif..

Enclencheur de carte "A"'

Sur le devant de la fente d'introduction de la carte et
de la fonture, les marques X et {) sont inscrites.

X -
O.

Entre deux marques < il y a 24 aiguilles.

indique le milieu du motif
indique la largeur du motif

Les numéros de 0 & 100 de part et dautre du 0 de la
fonture indiquent le nombre d'aiguilles.

Le motif de la carte se reproduit sur les aiguilles se
trouvant a gauche et a droite du 0 de la fonture.

TABLEAU DES OPERATIONS

10.Noix | et 2

Opération

Numéro de la carte
Enclencheur de carte
Levier L

Leviers de coté

La colonne de la noix 2
comprend également les
guide fil de tissage et
la noix pour le point

) §
12 34 56 7 6589 98 10 N
R ]
:‘i ‘ ‘ | | | =1 5@ ‘
I “J:Eﬁ w"r i ‘: ‘ Tole|
ol @ s VHLAPWVCDOM)O A — |
ol [v[ [ a [ - [ale[=7]

Rappels d’aiguilles vanisé.

11.Sens du tricot
12.Le nombre de rangs a

Levier de point
Commande brosses de tissage

13— 12-

OENPNBWND

tricoter.
13.A, B et C représentent

. Commande brosses de point
ramassé

AR ERAR R G RO A RE R RY

les différents fils.

Sélection d'aiguilles

. -

Index de motif placé

[w]
o



PRECAUTION A PRENDRE AVANT DE COMMENCER UN TRICOT A MOTIF

Avant de réaliser un tricot
a motif, tricoter 9 a2 10
rangs de jersey et placer le
chariot a gauche de la
fonture.

oo

Mettre les poids de lisiére de chaque c6té de I'ouvrage.

Les déplacer au fur et & mesure que le tricot augmente.

Faire un aller retour avec le chariot et vérifier qu'il
dépasse bien les 24 aiguilles.

Déplacer le chariot A une vitesse réguliére.

N’enlevez pas le chariot de la fonture.

Si le chariot a été enlevé par erreur, vous reporter
a la page 68.



JACQUARD

Carte perforée No 20-A

Introduire la carte.

Faire les réglages comme indiqué a 'OPERATION 1.

Tricoter un rang de gauche a droite.

Suspendre les poids de lisiére de chaque cdté de
I'ouvrage.

Faire les réglages selon 'OPERATION 2.

Décrocher le deuxiéme fil du pince fil et I'amener vers
le chariot.

Placer le deuxiéme fil dans la noix (2).

Attacher le fil au serre-joint.

Eliminer le surplus de fil en le tirant & I'arriére de
I’'ensemble tension jusqu’a ce que le pécheur “A""
soit presque horizontal.

Tricoter le nombre nécessaire de rangs.

(A~
9]
\



26000000,
o

E_ r:%nmm
il ‘{fﬁg‘:{‘i‘

o

Si les mailles de lisiére ne sont pas parfaites, mettre

la derniére aiguille c6té chariot en position D (en
position C lorsqu’il s"agit d’'une mise en attente), avant
de tricoter le rang suivant.

COMMANDES DE CARTE

ENCLENCHEUR DE CARTE

Lorsque I’'enclencheur de carte ""A”" est sur @ la carte
est bloquée et n’avancera pas méme si vous tournez
I’entraineur de carte "'C"’ ou que vous passez le chariot.

Lorsque I'enclencheur de carte A" est sur ¥ , la carte
est libre et avancera lorsque vous tournerez |’entraineur
de carte ou que vous passerez le chariot.

LEVIER L

Lorsque le levier L “’'B" est sur S, la carte avancera d'un
rang toutes les fois que vous passerez le chariot pour un
motif normal.

Lorsque le levier L est sur L, la carte avance tous les
deux rangs ceci permet un allongement du motif.

INDICATEUR DU LEVIER L
Les couleurs de I'indicateur du levier L changent.

Bleu . . . lemotif du rang tricoté est répété au
rang suivant.

Rouge . . . lacarte avance au rang suivant et un
nouveau motif est tricoté.

CONSEILS
Le levier L est surtout utilisé pour le Jacquard mais il

peut étre utilisé pour les autres points si la carte est
adaptée; TISSAGE, FIL TIRE et DENTELLE.

26



MOTIF EN FIL TIRE

Carte No 18-A.

Introduire la carte.

Faire les réglages selon I'OPERATION 1.

Tricoter 1 rang de gauche a droite.

Suspendre les poids de lisiére de chaque coté de I'ouvrage.

H i 1 : H Jol= 25
o/ ® s|v /\|u|voo‘oon_ —

Faire les réglages selon 'OPERATION 2.

Augmenter votre densité d’un numéro par rapport a

‘Lﬁ celle du Jersey car un tricot en fil tiré est assez serré.
L ] L

Mettre la derniére aiguille coté opposé au chariot en
position D (en position C pour les mises en attente)
avant de tricoter le rang suivant.

B
D«

Continuer a tricoter en répétant le paragraphe ci-dessus.

lllllllllllllllll-- B

a0

MOTIF EN FIL TIRE DE DIFFERENTES

m Bt 8., 1 Byoutul, D15 Besd

RO e
By ROV ; e COULEURS
l'mw‘"mu'
S '“'ums ¥ wu:l '
41 H:g .?]] i:' m Carte perforée No 10-A
8§ 1 ] M g ¥ E Y " ‘ Introduire la carte.
™ I g B B B gy B B K cang 1 |
'-~U Y 8 8
- @ Faire les réglages selon 'OPERATION 1.
| e, @S gl = i oo
e L ‘ : % | .ol uspendre les poids de lisiére de chaque c6té du tricot.
' i3 i 1 1 {
9] ' J :/L h ¥ D Glojsl [ — | Tricoter 1 rang de gauche a droite.
IR A AR AR - I AR A A R R L .
R 1. 1] N . Faire les réglages selon I'OPERATION 2.

AR A | B =}

Tricoter 2 rangs.



Enlever le fil principal de la noix et le placer dans
I"'encoche se trouvant a I'extrémité de la fonture.

Décrocher le second fil du pince-fil.

Introduire le second fil dans la noix (1).

Y

N/

gl:[jjs

L

B l;lllllllllllllll

D n

2,

— :'r —
: _ytas
L ] L

I/ v
\

sEsamnEnneennEnes B

1)

= .

Accrocher le fil au serre-joint.

Augmenter votre densité d’'un numéro par rapport a
celle du Jersey car le tricot en fil tiré est plus serré.

Mettre la derniére aiguille coté opposé au chariot en
position D (ou C pour les mises en attente) avant de
tricoter le rang suivant.

Tricoter 2 rangs avec le second fil.

Continuer a tricoter en avangant la derniére aiguille
co6té opposé au chariot en position D.

Tricoter le nombre nécessaire de rangs en changeant
les fils alternativement.



] |

i ivoos

B

Dan

re

(s

——,: :l—[
: ijvOas
- L

B

ae )

29

MOTIF EN POINT RAMASSE

Carte perforée No 12-A

Introduire la carte.

Faire les réglages selon I'OPERATION 1.
Tricoter 1 rang de gauche a droite.

Suspendre les poids de lisiére de chaque c6té du tricot.

Commande de brosses point ramassé (2). . . M

Faire les réglages selon I'OPERATION 2.
Tricoter le nombre nécessaire de rangs.
Si les mailles de lisiére ne sont pas parfaites, avancer la

premiére aiguille c6té chariot en position D (ou C pour
une mise en attente) avant de tricoter le rang suivant.

Pour éviter que le fil s"emméle dans les brosses rondes de
I'avant chariot, placer les index de séparation de chaque
coté des aiguilles en travail.

Le fil doit passer sur les index de séparation.

(Voir pages 38 et 39).



MOTIF EN POINT RAMASSE DE DIFFERENTES
COULEURS

Carte perforée No 12-A

Introduire la carte.

‘ N, e T - - : i ‘?“: = - ,i_,,'.,w,_‘. ‘:
L eSStae lm¢<ﬁ"ﬁmm TR

@ Faire les réglages selon 'OPERATION 1.
w %l ol @ - Tricoter 1 rang de gauche a droite.

i i @
¥ ] 1 I ; i i L/
oA | n | v O 00 0O|A - Suspendre les poids de lisiére de chague ¢6té du tricot.
VY b | ow ] mn /—\{ I =)2
| e il ) "L
" ” ’ " " i " " i ” B I —| 2
i I
Commande brosses pour point ramassé . . . M
— l"DDS Faire les réglages selon 'OPERATION 2.
- ~ o L

B ssnEEEEEREEEEEES r.@ Tricoter 2 rangs.
D an g .

Enleyer le fil de la noix (1 et placer le dans I’encoche
situge a I'extrémité de la fonture.

Placer le deuxiéme fil dans la noix (]).
Vous reporter page 28.

Tricoter 2 rangs avec ce fil.

Tricoter le nombre nécessaire de rangs en changeant les
fils alternativement.

Si les lisiéres ne sont pas parfaites, vous reporter 3 la
page 29.

Si le fils s"emméle dans les brosses rondes de I’avant
chariot voir page 29.




Sy MRy
e {‘?%‘{

i
A

erws s e,

}o.-, -

-
.5_

| ®|s I]ul/\[uflv_r

R ISIRIE
l

—'\.v S v-'uﬁ:ﬂulﬁo{ﬂ ﬁ‘O[Ai

!

—
—

- élv[][:ls

L4 L

Bassusssnsnannnnnnnnns

RRRRRR

0

N 0

A--¢ \>\\§a\ \. ;

_____ ) I PN\ AT :
IRyl ly T INIL ST T L
R NI AT,

. oL
: Elv[:]js
. L

Al [] [] [] []
B nsm 101 lll:lll nan

!
0

POINT RAMASSE AJOURE

Carte perforée No 3-A
Ce point est une variation du point ramassé qui est

oktenue en mettant quelques aiguilles choisies en
position A.

Introduire la carte.

Faire les réglages selon 'OPERATION 1.

Tricoter 1 rang de gauche a droite.

Suspendre les poids de lisiére de chaque c6té du tricot.

En partant du 0 de la fonture transferer 1 maille sur 4
sur |'aiguille adjacente comme indiqué sur le croquis
ci-contre.

Repousser les aiguilles vides en position A.

Faire les réglages selon 'OPERATION 2.
Tricoter le nombre nécessaire de rangs.
Si les lisiéres ne sont pas parfaites, voir page 29.

Si le fil s’emméle dans les brosses rondes de I'avant
chariot, voir page 29.

31—



i

.

.

v[I]s
D L

B
D

| L

ELIENR )

L]

B
L))

TR

: ¢
i ':lvl:ll:ls
* L

Bunmsnumnnnnnunnnnnn

w2

[S%]

DENTELLE

Carte perforée No.17-A
Un fil coton trés fin est utilisé avec le fil principal.

Introduire la carte.

Faire les réglages selon 'OPERATION 1.
Tricoter 1 rang de gauche i droite.
Suspendre les poids de lisiére de chaque c6té du tricot.

Faire les réglages selon I'OPERATION 2.

Mettre un filet sur la bobine pour éviter que le fil‘ﬁe se
torde.
(Vendu séparément).

Placer le fil de coton dans I’ensemble tension.
Introduire le fil de coton "A’" dans la noix (2).
Attacher I'extrémité du fil au serre-joint.

Tension pour le fil de coton

Mettre a chaque extrémité du tricot, une aiguille en
position D.

Tricoter de droite & gauche.
Les aiguilles de lisiére ne tricoteront pas.

Tricoter de gauche a droite.
Les aiguilles de lisiére seront tricotées et ramenées en
position B.

Tricoter le nombre nécessaire de rangs.

N’oubliez pas de mettre en D les deux aiguilles extrémes
avant de passer le chariot de droite a gauche.



TISSAGE

Carte perforée No 9-A

Introduire la carte.

Faire les réglages selon I'OPERATION 1.
Tricoter 1 rang de gauche a droite.

Suspendre les poids de lisiére de chaque c6té du tricot.

Commande de brosses de tissage (2). .... mo

Pour mettre les brosses de tissage en position, abaisser la
commande de brosses my .

Faire les autres réglages selon 'OPERATION 2.
*Guide fil de tissage.

Passer le second fil (fil de tissage) dans I'ensemble tension
et tirer le au dessus de la fonture.

Attacher I'extrémité du fil au serre-joint.

Régler comme suit la tension du fil de tissage:
Laine moyenne/grosse . . . . . . . 2-3

Accrocher le fil de tissage “A’’ dans le guide fil gauche
“B". (Le fil principal est dans la noix (1}.

Augmenter la densité d'1 numéro par rapport a celle
du jersey.



34

Mettre une aiguille de lisiére coté chariot en position D
{ou C pour mise en attente).

Tricoter 1 rang.

Décrocher le fil de tissage "A" du guide-fil gauche "B*.

Passer le fil sous I’avant chariot et amener le 2 la droite
de celui-ci.

Accrocher le fil de tissage “A"" au guide fil droite “B"
(le fil principal est dans la noix (1)).

Mettre une aiguille de lisiére coté chariot en position D
(ou C pour mise en attente) avant de tricoter le rang
suivant.

Tricoter de gauche a droite.

Tricoter le nombre nécessaire de rangs en accrochant le
fil de tissage au guide fil le plus prés du tricot.

TISSAGE AVEC SELECTION D’AIGUILLES
Pour faire du tissage avec une selection d'aiguilles
comme montré page 25 du livret de point, voir les
explications données pour le point ramassé

ajouré page 31.



POINT VANISE

Carte perforée No 11-A

Introduire la carte.

Faire les réglages selon 'OPERATION 1.

Déplacer le chariot vers la droite jusqu’a ce que la noix
ait dépassé la grille.

Suspendre les poids de lisiére de chaque cdté du tricot.

Décrocher le second fil (fil de vanisage) du pince-fil et
I'amener vers le chariot.

Introduire le second fil dans la noix (1).

Le fil principal et le second fil seront dans la noix (I .

T~ J




Enfiler la noix de vanisage comme suit:

Introduire le remailleur sous I'avant chariot et attraper
le second fil (fil de vanisage).

Tirer le fil de fagon a ce qu’il passe derriére la noix.

Fermer la noix.

Attacher I’'extrémité du fil au serre-joint.

Faire les réglages selon 'OPERATION 2.
*noix de vanisage.

- ﬁ_ﬂ:gmf

Bossnnsnnnsnnunnnnnns

Tricoter le nombre nécessaire de rangs.

Chacun des fils apparait sur le tricot de la fagon suivante:

Fil devanisage. . . . . surlenvers
Fil principal . . . . . surl’endroit.

Pour faire du point vanisé en jersey, effectuer les
réglages comme pour le Jersey.

vOJOs
. L

EannnmsnunEEmRREEEN v Q v

36



MOTIF PLACE

Carte No 5-A

Introduire la carte.

Faire les réglages selon 'OPERATION 1.

Tricoter 1 rang de gauche a droite.

I\tS Y S|vY nH|ANvl OO O O|lA B|=]5
'6 \dB " | " " " " " " " " " " " C Spm— 133
o [ [ ]=m]
58 [ "] il LB ==

Sortir les cames de séparation de la boite d'accessoires.

Leviersdecdté (2). . . . . . . . .@

Placer les cames de séparation sur les languettes A"
en vérifiant que les marques <« des cames et du chariot
soient bhien face a face.

Fixer les cames de séparation en tournant les boutons
moletés dans le sens des aiguilles d’une montre.




Leviersdecotés (2) . . . . . . . ¥

Sortir de la boite d"accessoires les deux index de motif
placé (orange et blanc).

Index de motif placé gauche marqué M.L.
Index de motif placé droit marqué M.R.

Positionner les deux index de motif placé de part et
d’autre du O de la fonture en prenant garde de mettre
la ligne de séparation entre les deux couleurs (orange et
blanc) entre les 12éme et 13éme aiguilles.

"A" - aiguilles effectuant le motif placé.

Vérifier que les dents "A”’ des index de motif placé
soient bien entre les aiguilles "B et vraiment 3 I'arriére
de la fonture.

Sortir les deux index de séparation de la boite
d’accessoires.

Ouvrir les clapets des 4éme, 5éme et 6éme aiguilles hors
travail a droite et a gauche de I'ouvrage.

Introduire aussi loin que possible les index de séparation
entre ces trois aiguilles (voir photo).

Le fil doit passé sur les index de séparation.



Décrocher le second fil du pince-fil et amenez le vers
le chariot.

Placer le second fil dans la noix (2).
L'attacher au serre-joint.

s

CHELTTTTH T |

>
is,
(2

Suspendre les poids de lisiére dans |'alignement des index
de motif placé.

Faire les réglages selon I'OPERATION 2.

Tricoter 1 rang de droite a gauche.

Lorsque vous réalisez un motif placé les deux fils doivent
étre positionnés comme suit :

Le fil principal . . . surl'index de séparation

Lesecond fil. . . . souslindex de séparation



o 50

000 0OO0O0«0 4

000 00
000 000
00 000
O 000
000
000
Q0000
00000000
000000000
00000000
Q0 000000
000 0000000
00 00000
00 O 0 0000
© © 00 0000
o O 000 000
o O 0O 00 000
O O 0O 00 000
00 00 0 000
00 00 © 000
000 00 0000
slele] 000
00000 O 00
00000 ©
0000 00 000
000 000 0000
0000 0000
000000 00000
000000 0000
Q0000 0000
0000 00000
000000
000000000

O 48
o 47
O 4
CR
o4
o4
o 42
o 41
o4
03
o 38
o 37
o 38
035
o 34
o33
o 32
odl
030
o228
o2
o2]
02
02
oM
o2
o2
ozl
o 0
o1
o8
o117
*0 16

A

10

Avant de commencer le rang suivant, vérifier que I'avant
chariot ait dépassé de 2 a 3 cm les index de séparation.

AFIN D'OBTENIR UNE MEILLEURE FINITION DU
MOTIF PLACE, NOUS VOUS RECOMMANDONS DE
PROCEDER COMME SUIT

Aprés chaque rang, entourer le second fil A’ autour du
crochet de la premiére aiguille (cté chariot) adjacente 2
la derniére maille du motif placé.

Tricoter le nombre nécessaire de rangs en alternant dans
la noix 2/les fils B et C.

COMMENT CHANGER LES FILS DANS LA NOIX 2

Sur les cartes perforées No 5, 6-03 et 19-03 il y a un point
rouge a coté des numéros de la carte, vous indiquant a
quel rang il faut changer les fils.

Lorsque le point rouge est en face de la marque
triangulaire de la fente d'introduction, enlever le second
fil de la noix 2 et introduire le troisiéme fil. Puis
continuer de tricoter avec le fil principal et le 3éme fil
jusqu’au prochain point rouge.

Dans cet exemple au rang 16 et 49 de la carte.

Si vous utilisez plus de deux fils, nous vous conseillons
d’alimenter la noix a la main (voir croquis et explications
page 42) ou bien d’acheter un ensemble tension
supplémentaire.

Si votre motif placé se trouve assez loin du 0 de la fonture,
la tension du 2éme fil sera beaucoup plus liche.



VARIATIONS DE MOTIF PLACE

Vous trouverez deux jeux d'index de motif placé, (orange et blanc) dans la boite d'accessoires
de votre machine.

Grdce a ces deux jeux d'index de motif placé vous pourrez réaliser une grande variéte de motifs.

MOTIF : 1 ROSE
' e) Pour tricoter une rose, placer les index de motif placé

‘U gauche et droite le plus prés possible des marques 3
}g Voir page 38.

JJ{QJJJJJJJJJJQQJJJJJJJJJJQQJJJJJJJJJJ{Q]JJJJJJJJJ{QJJ

MOTIF : 2 ROSES

i' Q’ if Q, Pour tricoter deux roses, déplacer I'index de motif
E‘U Eiu placé gauche ou droit prés de la marque < suivante.

""""" —
JJJJJJJJJ]JJJJJJJ]JJJJJJJJJJJJJJJJJ' JJJJJJJUJJJJ 7]

<

e

X marque <>

? MOTIF : 2 ROSES ESPACEES
Pour tricoter deu séparées par du Jersey, pI cer
'@ les d aut res d d motf placé entre les deu

‘IH!!! liii

J]{JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJ

=l




ALIMENTATION MANUELLE EN LAINE

Enlever le fil de la noix.

Placer le fil dans I’encoche située sur I'extrémité de la
fonture.

};/ Placer un nouveau fil dans la noix et laisser pendre sous
| la noix 10 cm environ .

Fermer la noix.

Tenir le fil Iégérement entre le pouce et I'index.

Tricoter le nombre nécessaire de rangs.

Cette fagon d’alimenter la noix est utile dans les

cas suivants :
1. Lorsque vous utilisez un troisiéme fil pour une

petite portion du tricot.

2. Lorsque vous faites un ourlet en utilisant le fil
de nylon pour séparer le tricot principal de la
laine perdue.

DOIGT DE DECLENCHEMENT

Cet accessoire est utile lorsque vous tricotez un vétement
en grosse laine avec le lecteur de patron.
Vous reporter a la page 8 du manuel de tricot.

fim)

It
(Ul

N——




CHARIOT AJOUREUR

R —

I

GHIRIUA MBI HUU MU B I S R
CHARIOT

:i\l\nlml_\__\_l_l_l_"_ii‘

-

T T

T

A. Leviers de coté

B. Cadran de densité

C. Levier de point

D. Boutons moletés

E. Doigt du compte rangs

ACCESSOIRES SUPPLEMENTAIRES

F. Crochet-supports (3) 02470367
G. Poids de lisiére (3) 07422009
H. Vis de fixation 2éme fonture (2) 01933712
I. Index de lisiére de motif 02270361
J. Cartes perforée (10) 07700438
(Pour commander préciser le nom et numéro de la
piéce).

o o o)
F J
] idddd
(o] [e] Q b “I‘““:'
@ . : Ll * L]
P : - : g
o} o o e :. .

Le chariot ajoureur et I’avant chariot pour les machines
360/260KL sont emballés séparément.

Déballer le chariot ajoureur et I’avant chariot et relever
la poignée du chariot principal.

Introduire le chariot ajoureur par la droite.




S

[ERERER \
|‘||“"'\"‘I"w\‘l\"_
U"I'w".\"\‘-"a

LLLLLLL LY

[TIOTT OO I TIIIT T Ll

REMARQUE CONCERNANT L'UTILISATION DU
CHARIOT AJOUREUR

N’assemblez pas I’avant chariot du chariot principal
au chariot ajoureur.

N’assemblez pas |’avant chariot de la 2éme fonture au
chariot ajoureur 360/260L.

L'avant chariot de la 2éme fonture peut uniquement

étre assemblé au chariot principal des machines 360/260K.

Si vous tricotez avec la 2éme fonture fixée et en position
basse, vérifier les points suivants :

1. Remplacer les vis de fixation “A" de la deuxiéme
fonture par les vis "’'B’’ jointes au chariot ajoureur.

2. Enlever le filin si celle-ci est utilisée.

3. Utiliser un papier ou un tissu épais A"’ pour
recouvrir les aiguilles et la grille de la 2éme fonture
afin de pouvoir placer votre ouvrage sur le devant
de la 2éme fonture.

{en option : protection plastique pour 2éme fonture).

Si vous utilisez le chariot ajoureur avec le modéle 360K,
vérifier que le levier du lecteur de patron A" soit sur ¥ ,
car dans le cas contraire, il génera le doigt du compte rangs.



S MONTAGE

/ Mettre 35 aiguilles de part et d"autre du 0 de la fonture,

soit 70 aiguilles au total, en position\fl \avec le coté plat
du sélecteur daiguilles. T

TN S

b

TR

TETTTTITY
CEEERnny IEEPPIR gt R S R R e R YRR G RN R R AR AR VEERES

ek

REGLAGE DU CHARIOT

Cadrandedensité. . . . . . . . . 7
Levierdepoint . . . . . . . . . A
Leviersdecoté (2) . . . . . ®

Le levier de point est synchronisé avec le doigt du compte
rangs A",

Si le levier de point est sur :

A ... . Lecompte rangs fonctionne

@ ... . Lecompterangs ne fonctionne pas

Ne positionnez pas le doigt du compte rangs a la main

Passer le chariot doucement jusqu’a ce qu’il ait dépassé
toutes les aiguilles.
Mettre le chariot a droite.

Déplacer le chariot vers la droite de maniére a ce que la
noix A’ soit sur la gauche de I'avant chariot.

Pour effectuer I’enfilage ou le défilage de la noix, celle<i
doit étre a gauche.

Décrocher le fil du pince fil et I'amener vers le chariot.
Introduire le fil dans la noix.

Pousser le fil derriére le guide ""A"".




Attacher I'extrémité du fil au serre-joint.

— Eliminer le surplus de fil en le tirant a I'arriére de
B I'ensemble tension jusqu’a ce que le pécheur soit
presque horizontal.

Déplacer le chariot de droite a gauche en tricotant un
rang.

131717

1“11111n1mwm
(L

Ittt L LLLLLL a1l L

Vérifier que I'avant chariot ait dépassé les derniéres
aiguilles en travail de 2 a3 3 cm.

Des boucles réguliéres se sont formées sur les crochets
des aiguilles "A" et sur la grille "B”.

16 —



Lorsque vous faites le premier rang, les boucles a gauche
de la fonture sur les aiguilles 1,2,3 et 4 peuvent étre plus
petites.

Vous devez agrandir les boucles afin d’avoir un montage
correct.

Pour corriger ce défaut, tirer un peu de fil au dessus de

li ] la noix.

Commencer par la boucle se trouvant sur |'aiguille la
plus éloignée du chariot, dans ce cas I'aiguille 1, et ramener
les aiguilles une par une en position B.

Sortir le nylon de montage de la boite d’accessoires.
Dépliez le et vérifiez qu'il n’y ait aucun noeud car dans
ce cas vous ne pourriez pas retirer le nylon de montage
du tricot.

NN AN
\) \ \ \\., N NN

000 3 .
ENNNNVUN WO e
SN

SN
>

Accrocher I’'extrémité du nylon de montage A’ au
pince fil B’ situé a droite de la fonture.

Placer le nylon de montage sur les boucles entre les
crochets des aiguilles "C”" et la grille "D". Tendez le.

Vérifier que le nylon de montage soit correctement
positionné sur les boucles et qu’il ne se prenne pas
dans les crochets des aiguilles.




W.’:‘.’:’.‘.’g‘f}!

L

m"""‘(.h

A a2
S g = g < B g - O
A o A g3
e e e n e a e
u Wy e D % ¥ P—0 {7 | " I e . e L ™
e S T S B e G et O O . O e

O A )
VatmialatatalElad s
U OO o)

NgvalEiRYBVEEUANEY
avabatatatniniaval

48

Déplacer le chariot de gauche i droite.

Tricoter 5 a 6 rangs.

Décrocher le nylon de montage du pince fil de la
fonture.

Enlever le nylon de montage en le tirant par la gauche.

DIMENSIONS DES MAILLES ET FILS

CADRAN DE DENSITE

Vérifier que la densité choisie correspond au fil
sélectionné.

Le cadran de densité détermine la taille de la maille.

Lorsque vous avez une densité de 0, vous obtenez la
plus petite maille possible.

Lorsque vous avez une densité au 8, vous obtenez la
plus grande maille possible.

Pour sélectionner une densité, placer un chiffre ou un
point du cadran en face de la marque A .

Pour faire un essai, tricoter en utilisant les différents
numéros du cadran de densité.

1. Tricoter 10 rangs avec une densité de 3 - des mailles
trés serrées sont obtenues,

2. Tricoter 10 rangs avec une densité de 8 - des mailles
trés larges sont obtenues.



GRANDEUR DES MAILLES ET DENSITE POUR
UN FIL

A. Densité 1 pour le fil 2 (2 brins)

B. Densité 5 pour le fil 5 (4 brins)

RRAR N
: A A AAL
Nl
‘!i'.( -
Yoo
Trivivielvivie
; Densité Densité
0 Type de fil Jersey Jours
I 1 Laine trés fine (2 brins) 2-3 (3)-4
@ - ;
i i A 2 Laine fine (3 brins) 35 45
©) 3 Laine moyenne (4 brins) | 4-6 56
e 4 Fil coton (fin) 34 45
4 5 Fil coton (courant) 45 56
6 Synthétique (fin) 2-3 (3)4
5 : _ 7 Synthétique (4 brins) 34 45
8 Synthétique (4 brins) 34 45
®
i N g 9 Mohair (fine) 35 45
D
—— REMARQUE POUR LE TRICOT A JOURS
® NE PAS UTILISER LES DENSITES ENTRE
= PARENTHESES AVEC LES CARTES L-5, L-6,
L-7.
Q) NE PAS UTILISER DE FIL A BOUCLETTES
PRSEETV L T it TG S S SRR S OU MOHAIR.
JERSEY
S Q Décrocher le fil du serre-joint.
Densité . 5
'\\:)) U Levier de point A
["I’”H"”'Il i Leviers de coté (2) ®
U
um‘[inllu il d. . ‘
' 4 Rl
0] @]
< — [ ] ( |
—_— S ] ] 150

Pour faire un essai tricoter 30 rangs.

49



DIMINUER 1 MAILLE

Diminution d’une maille aux deux extrémités du rang.

Avec le poingon, transferer la derniére maille sur
I'aiguille adjacente.

Repousser 'aiguille vide en position A.
Pour faire un essai, tricoter plusieurs rangs en diminuant

une maille aux deux extrémités du rang, ceci a chaque
rang.

DIMINUER PLUSIEURS MAILLES

Vous ne pouvez faire des diminutions que du c6té de
chariot.

1. Du c6té du chariot, tirer légérement le tricot a vous.
Transferer la derniére maille sur I'aiguille adjacente.

2. Repousser |"aiguille vide en position A.
Amener votre aiguille en D de maniére a ce que les
deux maille passent derriére le clapet de |'aiguille.

(]
N
I.l (07
Ji%‘j:" 3. Passer le fil de droite & gauche dans le crochet de

—

I"aiguille.

4. Maintenir le fil vers le bas et repousser lentement
votre aiguille en position B.
Les deux mailles glissent de laiguills.

5. Pour les autres mailles & diminuer, procéder de la
méme fagon.
Mettre la derniére maille diminuée sur I'aiguille
adjacente.

Pour faire un essai, diminuer 4 mailles de chaque c6té.

50



AL e
o NS

\\)\) NSNS N ,\J\)
AL AR DDA
AN [T e g instrpionstntigitigit

W et At
%7 hogibigibugs

AUGMENTER 1 MAILLE

Vous ne pouvez augmenter qu'une seule maille 3 la fois,
du c6té du chariot.

Coté chariot, mettre une aiguille en position B.

Pour vous entrainer, tricoter plusieurs rangs en augmentant
une maille par rang du c¢6té du chariot.

AUGMENTER PLUSIEURS MAILLES

Vous ne pouvez faire des augmentations que du
coté du chariot.

Mettre le nombre nécessaire d'aiguilles a augmenter en
position B.

Préparer un morceau de tricot ""A"’ et avec le poingon,
placer les mailles de cette piéce sur les aiguilles.

Pousser vos aiguilles de la position B en position D et
placer le nylon de montage “"B" sur les crochets des
aiguilles.

(Les mailles de la piéce sont derriére les clapets des
aiguilles).

Repousser les aiguilles une par une en formant des mailles.

Pousser les aiguilles de la position B en position D et
placer le fil principal sur les crochets des aiguilles.

Repousser les aiguilles une par une et former les mailles
de la méme fagon qu‘avec le nylon de montage.



\\m ( l} ) \f}\ﬁ}_l A1) () YA
e
'gﬁ'fﬂiw \I::‘.::l.l:l.l:l.l.l.lll.'

o

o

Tricoter le nombre nécessaire de rangs.

Pour faire un essai, augmenter 4 mailles de chaque coté.

COMMENT ENLEVER LE TRICOT

-~sans fermer les mailles.

Placer la noix a gauche et enlever le fil.
Pour enlever le fil de la noix, le tirer a vous.

Le fil sera ainsi dégagé du guide fil.

Couper le fil et I'accrocher au pince fil.

Laisser le fil inférieur pendre sur le tricot.

Levierdepoint . . . . . . .A
Passer le chariot sur le tricot.

Le tricot se décrochera des aiguilles.

ALIMENTATION MANUELLE DE LA NOIX

Si vous désirez alimenter la noix manuellement vous
i reporter a la page 42.




IMPORTANT

S| VOUS RENCONTREZ DES PROBLEMES LORS DE
LA REALISATION DU PREMIER RANG, VERIFIER
LES POINTS SUIVANTS :

L’avant chariot est fixé correctement au chariot.

Le fil soit correctement passé dans |’ ensemble tension
ainsi que dans la noix.

Les réglages de la tension et du levier de point soient
corrects.

La pelote de fil est correcte.

Le fil soit correctement tendu et e pécheur soit presque
horizontal.

L‘avant chariot a dépassé de 2 3 3 em les derniéres
aiguilles en travail.



MOTIFS TRICOTES AVEC LE CHARIOT AJOUREUR

S T S ST S S S A S S S S S S S S A S S M S S SN S S\ S S S A S S\ S P S\ S SN S S S S

oo
o e
o0
e
o
LN
e
e
e

sesecccss CHARIOT AJOUREUR

r TR ]’ CARTES PERFOREES STANDARD POUR LE

10 cartes perforées numérotées L-1 a L-10.

Cartes perforées L-1 a L-8 (jours)
Chaque carte peut étre utilisée dans les deux sens
indiqués par les lettres "A’ et "B""
Selon si vous introduisez le coté A" our "B"',
le motif sera changé.

Cartes perforées L-9 et L-10 (jours fantaisie)
La carte ne peut étre utilisée que d’un coté.

000 0 8O0 OB OSSOSO PIOSOOESEIOEOLIOIOTERRRSEPODS

LR BB N I O B B B B BN B BN B BN RN BB BB B R B B BN BN
SO 000 0SSO0 ROOROENIOBIIBTRIRPOROARTRRROORRYS

IMPORTANT: Ne pas plier ou courber la carte.

INTRODUCTION DE LA CARTE

Pour les explications vous reporter aux pages 22 et 23.

e ——
Al el gl g
P

AR

=
Y

TABLEAU DES OPERATIONS
Opération

Numéro de la carte
Enclencheur de carte
Levier L

Leviers de coté

Levier de point

Noix

Sens du tricot

Nombre de rangs a tricoter
La lettre A représente le fil tricoté

SomNDapwN

Position des index de motif placé.

o



PRECAUTIONS A PRENDRE LORS D'UN TRICOT
A JOURS

Avant de réaliser un tricot a jour, tricoter 30 rangs en
jersey.

Lorsque vous utilisez le c6té "A’ de la carte perforée,
placer le chariot a gauche de la fonture.

Accrocher les crochet-supports a 4 ou 5 cm de la fonture.
Suspendre aux crochet-supports les poids de lisiére,

Suspendre deux pcids de lisiére aux bords du tricot a 2 ou
3 cm en dessous de la fonture.

S
i L &R\
) \%‘\\J}%! ?ﬁ 1\ 2—3cm.

s

Remonter les poids tous les 50 rangs environ.

Lorsque vous effectuez un tricot a jours, ne mettez pas le
levier L sur L.

Lorsque vous passez le chariot dans les deux sens, vérifiez
qu’il dépasse les 24 aiguilles correspondant au lecteur de
carte "A".

Déplacer le chariot a vitesse réguliére.

N’enlevez pas le chariot de la fonture.

Si le chariot a été enlevé de la fonture par erreur, vous
reporter a la page 64.

n
]|



®

I

@
==
=@
-0
e
-0
-0

o]

@ of
@5

® e/
©3

{ )
ool

JOURS

Carte perforée No L-1-A

Introduire la carte.

Faire les réglages selon 'OPERATION 1.
Tricoter 1 rang de gauche a droite.

Suspendre les crochet-supports et les
poids de lisiére.

Sortir les index de lisiére de motif (orange) de la
boite d'accessoires.

Placer les deux index de lisiére de motif sur les
deux derniéres aiguilles en travail de
chaque cdté du tricot.

A — Aiguilles sélectionnées pour les
jours en position du tricot.

B — 2 aiguilles tricotant du Jersey.

Augmentations ou diminutions : decaler d’autant
les index de lisiéres.

Vérifier que les 4 dents “"A"" des index de lisiére
de motif se trouvent bien dans les rainures "B"’
des aiguilles se trouvant le plus prés de vous.

Faire les réglages selon 'OPERATION 2.
Tricoter le nombre nécessaire de rangs.

Déplacer le chariot dans le sens des fléches
inscrites sur la gauche de la carte.



By HHLERY ig{i‘xiif?{fﬁ‘ﬁf N JOURS FANTAISIE
&\ ,' ‘_‘,.'a_',‘. ¢ ' : 3 ‘;'_ E‘..‘-\_“ l’-:’;
SN /"l’*-. 7 "@’f; ‘ﬁﬁa;.f:,.—;«-
«u,E;;;zk@? Li gi S'Q 24 .".‘ﬁjﬁr‘
PR Y ¢ ,i' Carte perforée No L-10
f 1

et
B
R

RS

e
-
el
= B
m'.‘-"“"ﬂ‘OW'.-‘v-O;tﬂ.Q o - w
AR e AP < B Py e VP o
ot lr e
-
"_;_Z"
Ay

: il Y O P AN _BY
R P A 7t RN
PR i s b v BY LB SE M ﬁ i ‘ wikiafat
31 50 | giilety "“ oy P
7 REEA YAEE0.7 JEEN YR A _
E-" i Nl X \'Q‘ Y Introduire la carte.
- ,?-.‘.'-'.!'5: A BRNY 2 5 SN $188 40
5 Faire les réglages selon I'OPERATION 1.
ot 'E‘ Ef_ i . ! Tricoter 1 rang de gauche a droite.
i ' |
T
o] 1 | o l s|e A | ® A Rt Suspendre les crochet-supports et les
T2 [ w ] v [ v , =2 poids de lisidre.
9 - - — 3 =
il B ! A | ' =14 Placer les index de lisiéres entre les deux derniéres
H~iz | » | » A } 4 A =)z aiguilles en travail a chaque lisiére (voir page 56).
o 13~18 | " " A =)s Augmentations ou diminutions : decaler d'autant
: . T B les index de lisiéres.
& 1920 y " " A . A :] 2
21~24 | v " [N =4 Faire les réglages selon 'OPERATION 2.
o e r] v~ s A =2 Tricoter 2 rangs et laisser le chariot a droite.
2128 | v " N =2

Levierdepoint . .............. I

Enlever le fil de la noix.

Pour enlever le fil, le tirer a vous il
sera ainsi libéré du guide fil.

Avec votre index gauche, tirer le fil vers
le bas, un peu vers vous pour permettre
au chariot de passer sans accrocher le fil.

T
I e

ﬁmwmﬁ-‘é/




Passer le chariot 8 fois correspondant aux
numéros 3 a 10 de la carte et laisser le
chariot a droite de la fonture.

Durant ce déplacement, le chariot ne tricote
pas mais transfére le nombre nécessaire de
mailles sur les aiguilles adjacentes.

.E l o LECTURE DES NUMEROS DE LA CARTE.
o offl |
o ® e 12 1 A A — Placer le fil dans la noix et tricoter
® o1 | avec le levier de point sur A
o o L ]10
o L 19
[ ® of]
( 1]
off] (°
o OF]
[ ] ® o B — Enlever le fil de la noix et passer
® ™3 le chariot en mettant le levier de
® ® P 1;.\ point sur /A .
® o1/

Remettre le fil dans la noix.
Le fil doit se trouver derriére le guide

fll rlAll s

Eliminer le fil en le tirant a 'arriére
de I'ensemble tension jusqu’a ce que le
pécheur ""A’’ soit presque horizontal.

Mettre le levier de point sur A selon
I'OPERATION 3.

Tricoter deux rangs correspondant aux
numéros 11 et 12 de la carte.

A partir du rang No 13 de la carte, tricoter
en suivant les instructions données dans le
cadre ci-dessus (LECTURE DES NUMEROS DE LA

CARTE) .
LORSQUE LE FIL N'EST PAS DANS LA NOIX
- J ET QUE LE LEVIER DE POINT N'EST PAS SUR A,
- NE DEPLACEZ PAS LE CHARIOT, LE TRICOT
(it : TOMBERAIT.

Ha




-
s =
0
- =
: T o
- o s =
[=]

2 - E @ EE
2 g = = 5 5 e L i
3 < 3 3 E E §8 i
w 3] %
M i s 5 £ c g :
a 2 o ] 85 e -
- ~0 [= % = = [l -] c X
o (] ) =) © © )
A = = 5 — f Jh.lc.. © A
5 0 e & if a 8 5 c o T

= X ] @ : 8
= =l , s o 2 * 3 k. Es 5B
(@] o @ @ © [*] “S ) Q -
= 2 o o ° o m o T o [=A=3
P s & @ ©Og ] 2 X @ -
(5] - Q L o . e e

= o 2] c w m

= ) 5 ® o “ E TEcye oo
w S = g = B g8 8 ECE EE
w > = e = =% w & @ w 8 o o
o a 'S 3 E 23 25 @ 2T 8% ©T
2 £ 3 e 8 4 £ e 5 e 8 x x
2 <] ] 8 = @ = O T @

= s = o o = Q
o @ £ ‘® = m.m. S 'S X cEs EE
= (&) - w [ (7] 7 .- w v >7T - -

index de lisiere de motif (orange)

Sortir deux
de la boite d'accessoires.

9

2

-.J!"'.i,!-i“‘i'nn!‘i .
DRSO

e

?.‘mm..mq.a.o..n _.m.._nm ] EHO
0=

v
®

I ~30

il




Placer les index de lisiére sur les premiére
et deuxiéme aiguilles situées aprés les
derniéres aiguilles tricotant le jour en motif
placé "A"" .

B — aiguilles en travail.

(dans ce cas, les 13éme et 14éme aiguilles) .

Vérifier que les 4 dents ""A” des index de
lisiére soient bien dans les rainures "B’ des
aiguilles, et a I'avant de la fonture.

Positionner les index de motif placé (orange
et blanc) de maniére a ce que la séparation
des couleurs soit entre la 2éme et 3éme
aiguilles se trouvant aprés les aiguilles
tricotant le motif placé.

(dans ce cas les 14éme et 15éme aiguilles).
Vérifier que les 4 dents ""A’" des index de

motif placé soient bien dans les rainures "'B"”
et a I'arriére de la fonture.

Faire les réglages selon 'OPERATION 2.
Tricoter 30 rangs pour le jour en motif placé.

Lorsque le jour en motif placé est terminé,
enlever de la fonture les cames de séparation,
les index de motif placé et les index de lisiére
de motif.

Faire les réglages selon 'OPERATION 3.

Continuer de tricoter en jersey.




CONSEILS UTILES

i i il ot il el R P PR P e e O N T o T R R

\

i 4

0 !ﬂ :nj,rn]rajm rn]n]n]n ]zrn
w ‘!; OO ig iy l'l sigtipig! !lm
AT I o e e e e

S \
NS

J—"J—:-\‘ ]

[Snst

’\u\!\ (7 'l[ Ilj( lj(ll}( )jf(l
,\')“\Q\.i;1!:.1':;1!:.1.'1.1'

Si le premier rang du montage n’est pas tricoté.

POUR LE CHARIOT PRINCIPAL

Vérifier que le fil de la noix soit dessous les brosses
rondes en plastique de I'avant chariot et sur les
aiguilles en position D.

Si le fil SE TROUVE SUR LES BROSSES RONDES,
il s"'emmeélera autour de celles-ci.

POUR LE CHARIOT AJOUREUR

Vérifier que la densité soit 6 ou supérieure pour le
rang de montage. Ce montage vous permet d’obtenir
des mailles trés larges entre la grille et le crochet des
aiguilles et de retirer le nylon de montage sans aucune
difficulté. Positionner le nylon de montage sur ces
mailles avant de passer le chariot.

Enlever le nylon de montage aprés 6 a 7 rangs
de tricot.

Si des mailles tombent ou sont tricotées
incorrectement.

Ceciestdl a

1. Un enfilage incorrect du fil.
2. Ce que vous poussez votre chariot trop loin.

Reformer les mailles perdues avec le poingon
(voir page 70) ou défaire les rangs incorrects
(voir pages 66, 67).

Lorsque vous reprenez le tricot :

1. Dépasser la derniére aiguille en travail de 2 a3 3 ¢cm
avant de faire le rang suivant.

2. Passer le chariot a vitesse réguliére.

3. Vérifier I'enfilage du fil (voir page 66).

61



SINTER SR Eis

ol

i ‘(-).m. r" ‘

AV NE
'u‘!qnl‘f' T SO T

62

Si le chariot est bloqué.

au milieu d'un rang, ne forcez pas et procéder
comme suit :

POUR LE CHARIOT PRINCIPAL

Lors d’un motif, mettre I'enclencheur de carte
sur @, enlever les cames de séparation si elles
sont utilisées avant de déplacer le chariot.

Chariot 260K - degager le doigt de compte-rangs.

(1) Enlever le fil de la noix.

(2) Pousser le levier de dégagement dans le
sens de la fléche.

(3) Soulever la poignée, déplacer le chariot
dans le sens du tricot. |l doit dépasser
les aiguilles en travail.

Si le fil est emmélé dans la noix ou sous
I'avant chariot, défaire les boutons molettés de
1"avant chariot et I'enlever. Pousser le levier de
dégagement et déplacer le chariot.

(4) Siquelques mailles sont sorties des clapets des
aiguilles, les remettre dans les crochets a
I'aide du poingon, défaire les mailles tricotées.
(voir pages 66,67) et aligner les aiguilles en B.

(5) Amener le chariot vers le fil sans tricoter
Si vous utilisez une carte perforée, laisser le
temps au chariot d'enregistrer la carte.

{Voir page 68).

(6) Remettre la poignée en position normale.
Chariot 260K - engager le doigt de compte-rangs.

(7) Introduire le fil dans la noix et continuer
a tricoter.



63

POUR LE CHARIOT AJOUREUR

Pour un tricot & motif, mettre I'enclencheur de carte
sur @ , enlever les cames de séparation si elles sont
utilisées, avant de déplacer le chariot.

(1) Enlever le fil de la noix.

(2) Desserrer les boutons molettés de I’avant chariot
et enlevez le en le déplagant de haut en bas.

Si des aiguilles sont coincées dans I’avant chariot
les enlever avec le poingon.

(3) Levierdepoint............. A
Leviersde coté (2) . ........ ®

(4) Soulever la poignée du chariot, déplacer le
chariot dans le sens du tricot. Il doit dépasser
les aiguilles en travail.

(5) Si quelques mailles sont sorties des clapets
des aiguilles, les remettre dans les crochets a
I'aide du poingon, défaire les mailles tricotées.
(voir pages 66,67) et aligner les aiguilles en B.

(6) Amener le chariot du c¢dté du fil sans tricoter.
Si la carte est utilisée, laisser au chariot le temps

d’enregistrer le motif. (page 68).

(7} Remettre la poignée & sa position normale.

Levier de point . .... position premiére
Leviers de coté (2) . . . . . position premiére
Enclencheurdecarte ...VW

(8) Refixer I'avant chariot et continuer le tricot.



Si le fil est pris dans les mémoires du chariot.

Vérifier qu’il n"y ait aucun fil a I'arriére du
chariot.

Si le fil est emmélé dans les mémoires du chariot,
déplacer le chariot vers I'extrémité de la fonture
et a I'aide du remailleur, enlever le fil avec
précaution.

Si cela arrive lorsd'un tricot & motif, suivre

les instructions de la page 68 (laisser le

temps au chariot d’enregistrer le motif).

Si le chariot est sorti de la machine........
Remettre le chariot sur la fonture ( voir page 43).
Si la carte perforée est utilisée, laisser au

chariot le temps d’enregistrer le motif. (voir
page 68).

Si une aiguille est endommagée.

Si le clapet d'une aiguille est endommagé ou si
sis "_‘\ ,_/B ur?e algullle est courbée CEFI entrainera un
@ tricot incorrect ou des mailles perdues.

Le clapet ""A'" de l'aiguille doit se mouvoir
aisément et venir s’adapter parfaitement au
crochet "B"’.

Vous apercevez de chaque cdté de la fonture
la barrette d'arrét d'aiguilles ""A"".

Si une aiguille est endommagée sur la partie
gauche de la fonture, pousser avec un crayon
la barrette d’arrét d'aiguilles vers la droite.

Si vous utilisez les index de séparation, enlevez
les de la fonture avant de pousser la barrette
d’arrét.

Lorsque la barrette d’arrét d‘aiguilles A"’
-y 9 g

\\\:\\k\q\\\\\\\j _:‘_, — = dépasse suffisamment a droite de la fonture,
\\ 0 \:‘;\1\=\—-\:’ g e la tirer afin de libérer l'aiguille endommagée
5 & ngr




c Pousser l'aiguille endommagée en position D
en appuyant sur le talon. Fermer le clapet ‘A’
et pousser vers le bas le crochet "B’
D ‘
N

La tige "C"’ sortira de la rainure "'D"’.

Soulever la tige et tirez la hors de la fonture.

Replacer la nouvelle aiguille sur la fonture,
ouvrir le clapet, la glisser dans la rainure
jusqu’a ce que le crochet "B’" sorte a I'avant

e de la fonture.
— i Repousser I'aiguille en position A en maintenant
il _ le talon.

S v
\ N e
rrt

e
¥
s

vt

Remettre la barrette d’arrét d’aiguilles

en l'enfilant par la droite.

Appuyer sur le devant des aiguilles avec le
cdté plat du sélecteur d'aiguilles et pousser
la barrette d'arrét d'aiguilles en position.

360/260KL -
S Les aiguilles des modéles 360/260KL sont
A complétement différentes des aiguilles des
i autres modéles (voir croquis ci-contre).
o Q Donc lorsque va‘us passez une commande préciser
X le numéro de piéce suivant : 01130616.




\ Vérification du fil

\j Vous devez vérifier votre fil dans les cas
\ ’ suivants :

1. le rang de montage n’est pas tricoté.

2. des mailles sont tombées ou le tricot
n‘est pas correct.

3. le chariot est bloqué.

VERIFIER LES POINTS SUIVANTS

(1) I"'enfilage du fil dans I'ensemble tension
et dans la noix.

(2) position horizontale du pécheur.
(3) le fil ne présente pas de nceud.
(4) le fil sorte librement de la pelote.

(5) la tension et la densité sont correctes.

Défaire un tricot

Vous avez besoin de défaire un tricot dans
les cas suivants :

1. vous avez tricoté trop de rangs.

2. vous avez fait une erreur dans votre
tricot.

le chariot est bloqué.

des mailles sont tombées ou le tricot
est incorrect.

POUR DEFAIRE, PROCEDER COMME SUIT :

Placer le chariot a I'extérieur des aiguilles
en travail (voir page 62 : Si le chariot est
bloqué).

Enlever le fil de la noix.

Suspendre les poids de lisiére de chaque
coté du tricot.

6H6



\ '\ \ \ \ ‘\ "« \

/ln/n}n / ﬁ}@%‘f ”’Tlll"‘(il'l"fl“i)v-fo
""“"""‘ 'l‘ 1' “"‘“"\.)

AR ;
n]rn]!n ]rn rnfrn]n]r »]n ]n]o]i»]

A A A S 1 T T ol ] Ne—f Tt ! T

,-N\x\m.m //

»q
I.I|l‘l.l.l“'I.I.I'I.i.l.l".h| A
S~ g b

67

Tirer le tricot vers le bas et le fil vers
I"extérieur.

Tirer le fil légérement d'avant en arriére.
Les mailles du rang précédent passent dans
les crochets des aiguilles.

Vérifier que toutes les mailles sont dans
les crochets des aiguilles, et que celles-ci
soient en position B.

Si quelques mailles ne sont pas dans les
crochets des aiguilles, placez les avec le
poingon.

Répéter ce procédé pour tous les rangs a
détricoter.

NOTE POUR DETRICOTER

Si vous utilisez I'enclencheur de carte,
détricoter un nombre pair de rangs.
Pour un tricot a jours, placer les mailles
transférées sur leurs aiguilles d'origine
avant de défaire le rang (croquis).

NOTES POUR RETRICOTER

Ramener le compte rangs en arriére d'un nombre
de fois égal au nombre de rangs détricotés.

Si vous utilisez la CARTE PERFOREE, ramener
la carte en arriére et passer le chariot pour
enregistrer le motif. ( voir page 68 ).

Si vous utilisiez le LECTEUR DE PATRON,
ramenez le en arriére. ( voir page 23 du
manuel de tricot ).



Enregistrement du motif

Vous devez réenregistrer le motif dans les
cas suivants :

1. Le chariot est sorti de la fonture accidentelle-
ment.

2. desrangs ont été défaits.

POUR LE CHARIOT PRINCIPAL

Si vous avez détricoté quelques rangs, ramener

en arriére la carte perforée et le compte rangs
d'un nombre de fois égal au nombre de rangs

détricotés.

Si le levier L était utilisé, ramener la carte
en arriére d’'un nombre de fois égal 3 la moitié
du nombre de rangs détricotés.
Par exemple : 3 rangs incorrectement tricotés
4 rangs défaits
ramener la carte en arriére de

2 rangs.
Positionner I’enclencheur de carte sur @ et
enlever les cames de séparation si elles sont
utilisées.

Chariot 260K - degager le doigt de compte-rangs.

Enlever le fil de la noix.

Pousser le levier de dégagement vers la droite.
Lorsque la poignée est relevée, passer le chariot
une ou deux fois sur la fonture en dépassant les
24 aiguilles en travail correspondant a la largeur
du lecteur de carte “"A’’ et laissez le du cdté du
fil.

Placer le fil dans la noix et refaire tous les
réglages.

Tricoter.

POUR LE CHARIOT AJOUREUR

Si vous avez détricoté quelques rangs, ramener
la carte et le compte rangs en arriére d’'un nombre
de fois égal au nombre de rangs détricotés.
Lorsque vous utilisez les cartes pour jours
fantaisie (L-10 et L-9), ramener la carte en
arriére d’'un nombre de fois égal au nombre de
rangs détricotés en tenant uniquement compte
des rangs "A’. Les rangs ““B’’ ne sont pas des
rangs tricotés mais indiquent le rang ou il

faut transferer les mailles.

Pour le modéle 360L, positionner le levier du
compte rangs sur @.

— 68 —



._..

Enclencheur de carte ............ ®
Levier de point .......ccoveeneinns. B
Leviers de cdté (2) ................ ®

Enlever le fil de la noix.

Passer le chariot une ou deux fois sur la
fonture pour qu’il dépasse les 24 aiguilles
correspondant au lecteur de carte "A’" et
le laisser du coté du fil.

NOTE

Vérifier que la fléche mentionnée sur la
carte correspond a la direction du chariot.

Placer le fil dans la noix et refaire les
réglages.

Tricoter.

T E E E F EE R R R RN

sesessssesesessitt

POUR LOCALISER UN MOTIF SUR LA CARTE

Pour localiser le motif de la carte qui

sera tricoté au rang suivant, mettre
I'enclencheur de carte sur @

Les touches du lecteur de carte ont deux
positions:

position haute.................... Zone perforéee
position basse.....................Zone non perforée
Pour localiser le motif tricoté au rang pré-
cédant, ramener la carte en arriére d'un rang
avant de régler I'enclencheur de carte.




Comment rattraper une maille

Vous devez reformer les mailles lorsqu’elles sont
tombées pendant le tricot.

UNE MAILLE PERDUE

(1)

(2)

(3)

A l'aide du poingon simple, prendre la maille
située en dessous de celle qui a filé et la passer
dans le crochet de I'aiguille avec le fil.

Tirer I'aiguille doucement jusqu’a ce que la
maille soit derriére le clapet de l'aiguille

et le fil dans le crochet.

Retirer I'aiguille de fagon a ce que la maille
qui est derriére le clapet passe par dessus le
crochet et reforme une maille.

MAILLE PERDUE SUR PLUSIEURS RANGS

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

Passer le remailleur derriére I'ouvrage dans une
maille située quelques rangs plus bas que la
maille perdue: Détricoter les mailles jusqu'au
remailleur.

Tirer le tricot vers le bas, cela facilite cette
opération.

Pousser le remailleur vers vous de fagon a ce que
la maille soit derriére le clapet ouvert. Attraper
le fil horizontal et le placer dans le crochet.

En tirant le remailleur, le clapet se refermera
et ia maille perdue sera dans le crochet.

Continuer a tirer et I’'ancienne maille passera
par dessus le clapet fermé de l'aiguille et
formera une nouvelle maille dans le crochet.

Répéter cette opération jusqu’en haut.

Si une ou plusieurs mailles sont tombées ou lors
d’un tricot & motif avec carte perforée, nous vous
conseillons de défaire les rangs plutot que de
reformer les mailles (voir pages 66,67).



ENTRETIEN

L O el Al Al el
Pour nettoyer la machine, enlever le chariot.

T e

& uﬂﬁj\ﬁ&&&& [l '

Enlever la bourre avec la brosse.

\

:UM N[‘ I

red
R I HHE

Huiler la glissiére du chariot et le rail de la fonture.

Passer un peu d’'huile avec un chiffon sur le talon
des aiguilles.

CHARIOT ET AVANT CHARIOT

Retourner le chariot, enlever la bourre qui
peut se trouver autour des brosses rondes de
I"'avant chariot ou des rouleaux "“A”, ou dans
la noix "B’ du chariot ajoureur.

Mettre de I’huile sur les parties métalliques
du chariot et de |'avant chariot.

Les parties métalliques "'C" de |"avant
chariot du chariot ajoureur doivent étre
manipulées avec beaucoup de soin.




RANGEMENT DE LA MACHINE

S RS S S S N SN R SN NG NG NG S SN A S A S SN S S 5 A S\ R S R S 32

Remettre les accessoires dans la boite d’accessoires.

Enlever la carte.
Ne pas la plier ou la courber.

Enlever I'ensemble tension et I'avant chariot de
la fonture et les placer dans le couvercle de la
mallette.

Fixer le chariot sur la fonture avec les pattes
de fixation.

Abaisser la poignée du chariot.

Placer le couvercle sur la fonture.

Fermer les attaches.

Ranger votre machine dans un endroit sec.

-1
)
\



INDEX

A

ATguilles .vavsnisrsrnsosernvnsmsesnnnans 10

Aiguilles a laine ....coovviviiieiinnann, 2
Alimentation manuelle .............. 42
Assembleuse SC -3 ......cc.ociiiiinnt 75
Augmentations ....cceeeeveenueeernennn 18(P), 51(A)
Avant chariot ...cccovveieiiiinncnnnnn. 7(P), 43(A)
B

Barrette d’arrét d’aiguilles ......... 64

Blocage au cours du tricot ......... 62(P),63(A)
Bobinoir .ccccovvviiiiiiiiiircnniinaens 3,75
Boutons molettés ......cceeeuernuennnns 4,7(P),44(A)
Bouton tension .....cccoeevvviinnanns 9

Brogges ... iviitiuermrsninnsssvninid 2,71
Brosses de tissage .........ocoevnnnnnns 7, 33
Brosses pour point ramassé .......7, 29

C

Cadran de densité .....ccocevvunennrnnne 11,17(P),45,48(A)
Cames de séparation ..........ceeuenne 2,37,59
Cartes perforées ......cceeeeevnirnnnnnns 21(P),54(A)
Changement d'une aiguille

endommagée ...coceivaninininiiinniinnens 64

Chariot ajoureur .....ooeeeeeviieincennns 43

Chariot principal ..ccovevvvviinnninnnns 5,6

Clips pour la carte perforée ....... 2,22
Comment enlever le tricot ......... 19(P), 52(A)
Compte rangs ..cocovveiinnennnnnnnnnnns 5,6

Conseils utiles ..ocoovvviiiiiiiiiinnnns 61

CrOEh Bt csnivanriviiins it 2 (M/T)
Crochet d'aiguille ....cccoevinennnnnn. 10

Crochet Support ......coociniiiinenen. 43,45

D

Dantelle .counausiariissasuisie 32
Déplacement du chariot sans

TFICOTET ieiirerresrnenreennrnrerarenssssnnes 68(P),68,69(A)
DEtricoOter ...ovnma e 66
Deuxieme fil coocirieieireiiiiiiirarnannnns 9

DEVIHOIF cuonuvvissvmsiisves s e 3
Diminutions ..c.ccoveeveiieerrerenennnennnns 17(P),50(A)
Doigt de déclenchement ............. 42(M/T)
Doigt du compte rangs ............... 6

E

Enclencheur de carte ............... 5

Enfilage de la NOiX .ccocvvvencinninnnnnns 12(P),45(A)
Enfilage de I’'ensemble tension ...9
Enregistrement du motif ............ 68
Ensemble tension ......cccccocvnnennne 8,9
Entraineur de carte ......ccoevvuvnennnns 22
ERtretieh uuimnnivesvassvaaiass 71

(P ) = Chariot principal
(A ) = Chariot ajoureur
(MT ) = Manuel de Tricot

F

Fente d'introduction de

[T T: 1 o € SO 26

Fil de nylon ..ccicomcseiea i 32

Filel icvnnnimmnasinass s 32

Fil§ socuiminsinnnnseasvsains i o 14(P),49(A)

Fil tith cnsmmaisiaminsiiivissiviss 27

Fil Principal coveeeeeeevemieiinereeeeeenenn 9

G

GUIDE CArte .oovvrneivieieririnsnasrnrsinnnrarens 2,22

Guide fil de tissage .....ccccoeveviiineiinnnnnns 7,33

GO «oonneisisii s s A SR 46

Grosseur des mailles .oeeeeueveeineeinnnans 14(P),48(A)

H

HUilane ...c.oceeeciiisiiiisisimmiesssn i 2,71

|

Indicateur du levier L ......ccoiviinininnnns 26

Index de lisiére de motif ............oovvveee 43, 56,59

Index de motif placé ...........ccceienvnnnnns 2,38,59

Index de séparation ......ccevivnerennnananns 2,38

J

Jacquard qrssamannasniiTesss e 25

JATEEY sesinavunnravamssivssasvissiarsesneess 11(P),45(A)

JOULE o s s s e s 56

Jours fantaisie .....ccovvviiieiiiiiiniinnn e, 57

L

Lecteur de carte .....ccceeeiniiinnnnnnnnnnnnnns b, 24

Lecteur de patron .......occevvvvnrennnenanes 1 (M/T)

Levier L uuaiammmamiscommsisamsssosssnmas 26

Levier du compte rangs ....ceeeeevenresennas 5

Leviers de COté .....ccovevvrnrnininmmanmnnnnnnnes 5,6

Levier de dégagement .........oceviiinniinnnnn 562,68

Levier de point cooveeeereeeninieniiniiicsnnnnnn 6,11(P),43,45(A)

M

Mailles perdues .....cccceeviinincnneeninininninne. 70

Marques de changement de fil ............ 40

MOGTEGE <oocomsciirmmsvicinsaisnsmmanninmnssvanes 11(P},45(A)

MoOtif PlACE vuvvvvvrrneeieeemneerrne e ennnneen, 37(P),59(A)

MOTifS tHICOTES vuuvrrninieineeesrnerernerncnrnrans 21(P),54(A)

73



N

L G 7(P),45(A)
Noix de vanisage .........ccceeeee... 36
Numéros de la carte ............... 23(P),54,58(A)
Nylon de montage ................. 2,42, 47
P
Patrons .....cccoeeeiieiiniiiiiininenenn 2 (M/T)
Pattes de fixation du chariot ..2, 4
Pinés fil voneavmmmnmmnanmns 9,47
Poids oo 2,24,39
Poids de lisiére ..........cocevvnnenn... 2,24,39
Poingon ...ccoooiiiiiiiiiiiiiicinens 2,17
Point ramassé ...........cevvunen.... 29
Point vanisé .......c.cceuvvvneeninnen... 35
Porte 1808 100 .ccvniinaninvi 2,8
Préparation du fil ................... 3
Protection plastique ............... 44
R
Rangement de la machine ......72
Rappels d'aiguilles ................. 5,6
Rattraper les mailles perdues .70
Rayures ....ccoovvevvniinninnceenn.., 15
Réglettes .....ccceeeeinirinnncennnenn. 2(M/T)
Réglette compte mailles ........ 2(M/T)
Remailleur . coaimmann 2,70
S
Sélecteur d'aiguilles .............. 2,10
Sélection d'aiguilles .............. 23, 31
Serre - jOints ....cc.ocovreeeenniinnens 2,7
Surplus de fil .coovveiinieiiniiinnns 16, 20
T
Tableau des opérations ......... 23(P),54(A)
Talon de l'aiguille .................. 10
Techniques de base du
B0 o sam e T s e 15,16,17,18(P);
50,51(A)
TisSsage: i smmmnrmmsarss 33
Tricot ajouré ........ovvuuevvvnnnn.n. 54
Tricot principal coocoeeveeniennnnn..n. 42
Tricot incorrect ........vvven..... 66
Vv
Vis pour 2éme fonture .......... 43, 44



ACCESSOIRES EN OPTION

+— ASSEMBLEUSE AUTOMATIQUE SC -3

Vous pourrez gagner du temps avec cet accessoire
quivous permet de fermer et d'assembler un
tricot en un clin d'eeil.

ATTENTION : Seule cette assembleuse peut
étre utilisée avec les machines 360 et 260K.

BOBINOIR

Cet accessoire est trés utile avec
toutes les machines a tricoter et
vous permet de faire des pelotes
de laine parfaites pour un bon tricot.

DEVIDOIR

Vous pouvez |'utiliser pour maintenir =
votre laine pendant que vous la
mettez en pelote avec le bobinoir.

' B~ e +«— PROTECTION PLASTIQUE POUR

LA DEUXIEME FONTURE

Cet accessoire est trés facile a
installer et vous permet de vous servir
du chariot ajoureur avec la deuxiéme
fonture fixée et en position basse.

CHARIOT INTERSIA

Vous permet de tricoter des motifs de différentes =
couleurs sur un méme rang.

Livré avec son propre livret d’'instructions.

=)



LIVRE DE POINTS N© 4

vous présente 1000 motifs comprenant
les jours, Avec les cartes perforées,

vous pouvez réaliser des motifs de

différentes couleurs.

JEUX DE PATRONS

«— Les séries 100,200, 300 et 400
comprennent une grande sélection de
patrons, enfant @ adulte. Chaque patron
est en 5 tailles différentes.

Patron para Tejer

JEU DE PATRON VIERGE

Vous pouvez ainsi créer vos propres modéles

—
en demi taille. Ces patrons peuvent &tre
utilisés plusieurs fois.
)
PATRONS GUIDE
—

Vous permettent de relever un patron 2
partir d'un magazine, etc .......

Seules des lignes guides sont données.

2/




Imprimé au Japon

R S TS S




	img20190329_08412575
	img20190329_08423251
	img20190329_08430356
	img20190329_08440330
	img20190329_08451254
	img20190329_08454992
	img20190329_08464935
	img20190329_08474534
	img20190329_08491313
	img20190329_08500859
	img20190329_08591134
	img20190329_09200451
	img20190329_09505140
	img20190329_09513309
	img20190329_09524693
	img20190329_09544559
	img20190329_09552728
	img20190329_09583950
	img20190329_09583957
	img20190329_09590935
	img20190329_10002858
	img20190329_10002964
	img20190329_10064839
	img20190329_10073897
	img20190329_10082813
	img20190329_10093879
	img20190329_10101823
	img20190329_10113923
	img20190329_10125540
	img20190329_10135268
	img20190329_10150589
	img20190329_10155859
	img20190329_10170595
	img20190329_10183651
	img20190329_10193326
	img20190329_10203571
	img20190329_10211616
	img20190329_10221507
	img20190329_10225826
	img20190329_10245128
	img20190329_10252567
	img20190329_10261021
	img20190329_10271062
	img20190329_10281528
	img20190329_10294218
	img20190329_10310265
	img20190329_10335811
	img20190329_10351062
	img20190329_10360739
	img20190329_10372089
	img20190329_10394988
	img20190329_10412242
	img20190329_10440985
	img20190329_10451104
	img20190329_10464024
	img20190329_10483353
	img20190329_10501068
	img20190329_10520304
	img20190329_10525089
	img20190329_10541360
	img20190329_10545657
	img20190329_10553554
	img20190329_10561187
	img20190329_10571192
	img20190329_10593929
	img20190329_11001095
	img20190329_11010826
	img20190329_11014198
	img20190329_11105351
	img20190329_11115087
	img20190329_11133923
	img20190329_11291901
	img20190329_11303107
	img20190329_11311678
	img20190329_11315843
	img20190329_11323170
	img20190329_11325714
	img20190329_11332196
	img20190329_11340456
	img20190329_11344026

